

**Lasik A/S**  
Thorsvej 5, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 81 35 45 10

## **Årsrapport**

**1. maj 2023 - 30. april 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2024

---

Frederik Valdemar Lange  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lasik A/S Thorsvej 5 6950 Ringkøbing  Telefon: 97 32 45 66  CVR-nr.: 81 35 45 10 Stiftet: 17. juni 1977 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. maj - 30. april 47. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Frederik Valdemar Lange John David Bøye Claus Juul Jørgensen
<b>Direktion</b>	John David Bøye
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank A/S Torvet 2 6950 Ringkøbing
<b>Dattervirksomhed</b>	Lange Sikkerhedsudstyr A/S, Ringkøbing

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at virke som holdingselskab og ejendomsselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2023/24 udgør et overskud på 3.300 tkr. mod et overskud i 2022/23 på 2.509 tkr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 8.944 tkr.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for 2024/25.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>371.767</b>	<b>405.401</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-303.883	-277.200
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>67.884</b>	<b>128.201</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.524.266	2.597.793
Andre finansielle indtægter	77.937	16.529
1 Øvrige finansielle omkostninger	-432.285	-257.878
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.237.802</b>	<b>2.484.645</b>
2 Skat af årets resultat	62.614	24.246
<b>Årets resultat</b>	<b>3.300.416</b>	<b>2.508.891</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.300.000	2.400.000
Overføres til overført resultat	416	108.891
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.300.416</b>	<b>2.508.891</b>

## Balance 30. april

Aktiver		2024	2023
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	3.592.469	3.834.194
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	150.998	106.425
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.743.467</u>	<u>3.940.619</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	10.608.155	9.583.889
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.608.155</u>	<u>9.583.889</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.351.622</u></b>	<b><u>13.524.508</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.026.365	2.259.180
	Tilgodehavende selskabsskat	0	275.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.009.844	754.578
	Tilgodehavender i alt	<u>3.036.209</u>	<u>3.288.758</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.036.209</u></b>	<b><u>3.288.758</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.387.831</u></b>	<b><u>16.813.266</u></b>

## Balance 30. april

<b>Passiver</b>	2024	2023
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.144.058	5.143.642
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.300.000	2.400.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.944.058</u></b>	<b><u>8.043.642</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	118.000	127.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>118.000</u></b>	<b><u>127.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	4.221.672	4.381.311
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.221.672</u>	<u>4.381.311</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	173.000	180.000
Gæld til pengeinstitutter	3.113.392	3.271.111
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	14.877
Selskabsskat	707.230	728.332
Anden gæld	110.479	66.993
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.104.101</u>	<u>4.261.313</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.325.773</u></b>	<b><u>8.642.624</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>17.387.831</u></b>	<b><u>16.813.266</u></b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2022	500.000	5.034.751	2.000.000	7.534.751
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	108.891	2.400.000	2.508.891
Egenkapital 1. maj 2023	500.000	5.143.642	2.400.000	8.043.642
Udloddet udbytte	0	0	-2.400.000	-2.400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	416	3.300.000	3.300.416
	<b>500.000</b>	<b>5.144.058</b>	<b>3.300.000</b>	<b>8.944.058</b>

## Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	432.285	257.878
	<b>432.285</b>	<b>257.878</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-53.614	-26.246
Årets regulering af udskudt skat	-9.000	2.000
	<b>-62.614</b>	<b>-24.246</b>
	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. maj 2023	8.650.372	8.650.372
<b>Kostpris 30. april 2024</b>	<b>8.650.372</b>	<b>8.650.372</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	-4.816.178	-4.574.453
Årets af-/nedskrivninger	-241.725	-241.725
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2024</b>	<b>-5.057.903</b>	<b>-4.816.178</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024</b>	<b>3.592.469</b>	<b>3.834.194</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2023	141.900	0
Tilgang i årets løb	106.731	141.900
<b>Kostpris 30. april 2024</b>	<b>248.631</b>	<b>141.900</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	-35.475	0
Årets af-/nedskrivninger	-62.158	-35.475
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2024</b>	<b>-97.633</b>	<b>-35.475</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024</b>	<b>150.998</b>	<b>106.425</b>

## Noter

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. maj 2023	15.065.518	15.065.518
<b>Kostpris 30. april 2024</b>	<b>15.065.518</b>	<b>15.065.518</b>
Nedskrivninger 1. maj 2023	-5.481.629	-6.079.422
Årets resultatandel	3.524.266	2.597.793
Udbytte	-2.500.000	-2.000.000
<b>Nedskrivninger 30. april 2024</b>	<b>-4.457.363</b>	<b>-5.481.629</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024</b>	<b>10.608.155</b>	<b>9.583.889</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Lasik A/S
Lange Sikkerhedsudstyr A/S, Ringkøbing	100 %	10.608.155	3.524.266	10.608.155
		<b>10.608.155</b>	<b>3.524.266</b>	<b>10.608.155</b>

## 6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.394.672	4.561.311
Heraf forfalder inden for 1 år	-173.000	-180.000
	<b>4.221.672</b>	<b>4.381.311</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.100.265	3.459.149

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.463 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 3.592 tkr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 707 tkr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## John David Bøye

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
John David Bøye  
Direktør  
ID: 33363a0e-9d33-43a5-9e20-2c5d4ee56331  
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2024 kl.: 10:18:19  
Underskrevet med MitID



## John David Bøye

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
John David Bøye  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 33363a0e-9d33-43a5-9e20-2c5d4ee56331  
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2024 kl.: 10:18:19  
Underskrevet med MitID



## Frederik Valdemar Lange

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Frederik Valdemar Lange  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 0f4afdab-7f86-4cb8-a95a-d5a622888aa2  
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2024 kl.: 09:54:12  
Underskrevet med MitID



## Claus Juul Jørgensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Claus Juul Jørgensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 963065e0-0e28-49f3-9478-1016965ecc78  
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2024 kl.: 23:31:09  
Underskrevet med MitID



## Søren H. Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Søren Høgsgaard Andersen  
Revisor  
ID: f94338e1-8e0d-4ea8-872c-52e6faf3a647  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 09-07-2024 kl.: 08:17:06  
Underskrevet med MitID



## Frederik Valdemar Lange

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Frederik Valdemar Lange  
Dirigent  
ID: 0f4afdab-7f86-4cb8-a95a-d5a622888aa2  
Tidspunkt for underskrift: 09-07-2024 kl.: 08:20:14  
Underskrevet med MitID

